
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου οικισμού Καστρακίου του Δήμου Μετε-
ώρων (Ν. Τρικάλων) με μετατόπιση οδού μεταξύ 
των Ο.Τ. Γ46 και Γ47 καθώς και με κατάργηση και 
καθορισμό νέων οικοδομικών και ρυμοτομικών 
γραμμών και διατήρηση προκηπίου.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
4.324,48 τ.μ. στη θέση «Πλακούρα» Τ.Κ. Αγίας Γα-
λήνης, Δήμου Αγίου Βασιλείου και Π.Ε. Ρεθύμνου, 
η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 3120/31-07-1997 (Δ’ 7420) απόφαση 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου οικισμού Καστρακίου του Δήμου Μετε-
ώρων (Ν. Τρικάλων) με μετατόπιση οδού μεταξύ 
των Ο.Τ. Γ46 και Γ47 καθώς και με κατάργηση και 
καθορισμό νέων οικοδομικών και ρυμοτομικών 
γραμμών και διατήρηση προκηπίου.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6 και 154 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580/27.07.1999),
β) του άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικο-

δομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α’ 159),

γ) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).

2. Το 823/22.10.1965 β.δ. «Περί ανακηρύξεως περιο-
χών της Χώρας ως Τουριστικών Τόπων» (Α’ 201).

3. Την YΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ32/70206/3687/29.8.2005 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Αναοριοθέτηση 
αρχαιολογικού χώρου Μετεώρων» (Β’ 1275).

4. Την 2464/04.09.1992 απόφαση του Νομάρχη Τρικά-
λων «Έγκριση της πολεοδομικής μελέτης του οικισμού 
Καστρακίου Ν. Τρικάλων» (Δ’ 1063).

5. Την 10977/16.05.1967 απόφαση του Υπουργού Προ-
εδρίας της Κυβερνήσεως «Περί χαρακτηρισμού Ιστορι-
κών Μνημείων κλπ» (Β’ 352).

6. Την 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

7. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΤΡΙ/234085/151680/1325/
21.6.2017 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Τρικάλων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Τις 286/συν.13η/13.10.2015 και 181/συν.10η/
03.06.2011 γνωμοδοτήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλαμπάκας.

9. Τις 66/συν.9η/22.11.2017 και 26/συν.6η/14.09.2016 
γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων.

10. Τα ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/57475/3865/21.12.2021, ΥΠΕΝ/
ΔΑΟΚΑ/2508/207/29.01.2018 και 49693/12.12.2016 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών 
Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του οικείου Δήμου.

12. Την 170/2022 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου οικισμού Καστρακίου του Δήμου Με-
τεώρων (Ν. Τρικάλων), με μετατόπιση οδού πλάτους έξι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 160

1761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.10 00:09:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1762 Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023

μέτρων (6,00 μ.) που βρίσκεται μεταξύ των Ο.Τ. Γ46 και 
Γ47 καθώς και με κατάργηση και καθορισμό νέων οικο-
δομικών και ρυμοτομικών γραμμών και διατήρηση προ-
κηπίου, όπως οι ανωτέρω ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο 
σχετικό πρωτότυπο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 129442/2022 πράξη 
του και του  οποίου αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στο πρόσωπο των οικοπέδων, οικοδομημένων ή μη, 
που βρίσκονται στους κατά το προηγούμενο άρθρο οι-
κοδομήσιμους χώρους (Ο.Τ. Γ46 και Γ47) διατηρούνται 
τα υφιστάμενα προκήπια, όπως αποτυπώνονται στο δι-
άγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.  

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2023

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Αθλητισμού

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1763Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1764 Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1765Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 73632 (2)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
4.324,48 τ.μ. στη θέση «Πλακούρα» Τ.Κ. Αγίας Γα-
λήνης, Δήμου Αγίου Βασιλείου και Π.Ε. Ρεθύμνου, 
η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 3120/31-07-1997 (Δ’ 7420) απόφαση 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

3. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτε-

λεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 (Μέρος Β’) του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύντα-

ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77). 

6. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

(Β’  2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία 

ολοκληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών 

στο ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού και Γενικού 

Γραμματέα του Δασών Υπουργού του Περιβάλλοντος 

Υπουργείου και Ενέργειας Περιβάλλοντος και «Διορισμός 

Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 76). 

9. Τις παρ. 7, 8 και 9 του άρθρου 2Β της υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 (Β’ 4528) απόφασης του 

Υπουργού, Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής.

10. Τα άρθρα 3 και 44 ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-
ρας» (Α’ 289).

11. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

13. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

15. Το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 «Δασωθέντες αγροί 
Αντικατάσταση του άρθρου 67 του ν. 998/1979» (Α’ 63).

16. Την υπ’ αρ. 3120/31.7.1997 (Δ’ 742) απόφαση Ανα-
πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.324,48 τ.μ. στη θέση 
«Πλακούρα» Τ.Κ. Αγίας Γαλήνης, Δήμου Αγίου Βασιλείου 
και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω αποψίλωσης (κόψιμο δασικής 
βλάστησης).

17. Το γεγονός για την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 
0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 0 εμβαδού 3.286,07 τ.μ έχει εκδοθεί 
η υπ’ αρ. 21/1998 απόφαση Επιτροπής Επίλυσης Δασι-
κών Αμφισβητήσεων Ν. Ρεθύμνης, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979, η οποία τη χαρακτηρίζει ως 
μη δασική έκταση. Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση 
κήρυξής της ως αναδασωτέας, η οποία χρήζει ανακλήσε-
ως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις 
που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων 
εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της ανάκλησής τους 
(μερικής ή ολικής).

18. Την υπ’ αρ. 70531/13-02-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 3120/31-07-1997 (Δ’ 742) 
κήρυξης ως προς την έκταση εμβαδού 4.324,48 τ.μ. στη 
θέση «Πλακούρα» Τ.Κ. Αγίας Γαλήνης, Δήμου Αγίου Βασι-
λείου και Π.Ε. Ρεθύμνου, η οποία έχει χαρακτηριστεί ορι-
στικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως έκταση μη 
δασική κατά την παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
(σύμφωνα με το ως άνω 14 σχετικό). 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσης απόσπασμα χάρτη έτους 2015-2016 από την 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμακας 1:5.000 και οι κορυφές της 
ορίζονται με συντεταγμένες σύμφωνα με το Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1766 Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1767Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεωρητής 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1768 Τεύχος Δ’ 160/09.03.2023

*04001600903230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


